
   

 
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 
ПЛАНДИШТЕ 

 
 

Година XXVI Број 10 14.09.2010. 
Годишња претплата 
1450,00 динара 

 
85. 

На основу члана 13.став 1. Закона о управљању отпадом («Сл.гласник РС» бр. 36/2009), 
члана 20. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС» бр.129/2007), члана 40. тачка 5. 
Статута општине Пландиште («Службени лист општине Пландиште»  број 16/2008) на седници 
одржаној 03.09.2010.године, донела је  
 
 

О Д Л У К У  
О УСВАЈАЊУ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ОТПАДОМ  ОПШТИНЕ ПЛАНДИШЕ ЗА ПЕРИОД 2010-2020. 

ГОДИНА 
 
 

Члан 1. 
 

Усваја се План управљања отпадом општине Пландиште за период 2010-2020 година са 
предложеним акционим плановима који чине саставни део. 
 

Члан 2. 
 

 О имплементацији стараће се тимови за имплементацију са одговорним лицима и 
институцијама у зависности од сегмента Локалног плана, а које ће именовати Председник 
општине. 
 

Члан 3. 
 

 Извештај о имплементацији акционих планова подносиће се Скупштини општине најмање 
једном годишње. 
 

Члан 4. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Пландиште». 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
Број: 501-33/2010-01     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дана:03.09.2010.године              Јагода Бањанин, дипл.ветеринар, 
ПЛАНДИШТЕ 



 - 119 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

 
86. 
 На основу члана 20.и члана 42. Закона о управљању отпадом («Сл.гласник РС» бр. 
36/2009), члана 20. Закона о локалној самоуправи («Сл.гласник РС» бр.129/2007), члана 40. тачка 
31. Статута општине Пландиште («Службени лист општине Пландиште»  број 16/2008) на 
седници одржаној 03.09.2010.године, донела је  
 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ ЛОКАЦИЈЕ ЗА ОДЛАГАЊЕ ИНЕРТНОГ ОТПАДА 

 
Члан 1. 

 
 Одређује се локација за одлагање инертног отпада на површини од 2-35-48 ha 
катастарска парцела број 1906 КО Пландиште - североисточни део насеља Пландишта, 
непосредно уз локални пут Пландиште-Велики Гај.  
 

Члан 2. 
 

 Под инертним отпадом се сматра отпад који није подложан физичким, хемијским или 
биолошким променама, није биолошки разградив и који не утиче на загађење животне средине и 
здравље људи.  
 

Члан 3. 
 

 Инертни отпад се транспортује у затвореном возилу, контејнеру или на други 
одговарајући начин како би се спречило расипање или испадање отпада приликом транспорта, 
утовара или истовара и како би се спречило загађење ваздуха, воде, земљишта и животне 
средине. 

 
Члан 4. 

 
 У случају расипања или испадања инертног отпада приликом транспорта, лице које 
транспортује инертни отпад је одговорно за његово уклањање и чишћење површине која се 
заспе.  

Члан 5. 
 

 Надзор над спровођењем одредби ове Одлуке вршиће Општинска управа општине 
Пландиште, преко органа надлежног за комуналне послове и послове заштите животне средине. 
 

Члан 6. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу 
општине Пландиште». 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
Број: 501-35/2010-01       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Дана:03.09.2010.године    Јагода Бањанин, дипл.ветеринар,с.р. 
ПЛАДИШТЕ 



 - 120 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

87. 
              На  основу  члана 15. тачка 21.  Статута  Општине  Пландиште ("Службени  лист  
Општине  Пландиште" број : 16/08),Скупштина  општине  Пландиште  на  седници  одржаној  дана 
03.09.2010 године  доноси  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О  ОБРАЗОВАЊУ  СТРУЧНЕ  КОМИСИЈЕ  ЗА  ИЗРАДУ  ГОДИШЊЕГ  ПРОГРАМА  

ЗАШТИТЕ,УРЕЂЕЊА  И  КОРИШЋЕЊА 
ПОЉОПРИВРЕДНОГ  ЗЕМЉИШТА 

 
Члан 1. 

              Образује  се  стручна  Комисија  за  израду  годишњег  програма  заштите, уређења  и  
коришћења  пољопривредног  земљишта  у  општини  Пландиште ( у  даљем  тексту: Комисија ). 
 

Члан 2. 
              Комисију  чини  5 ( пет )  чланова  и  то : 
 
               1.Мајкић  Зоран,председник  Комисије 
               2.Петковић  Зоран,члан 
               3.Граовац  Јадранка,члан 
               4.Доневски Душан,члан 
               5.Аврамовић Драгослав, члан 
 

Члан 3. 
              Задатак Комисије је да изради Предлог  Годишњег  програма  заштите,уређења  и  
коришћења  пољопривредног  земљишта,којим  ће  утврдити  врсту  и  обим  радова  које  треба  
извршити  у  2011.години, динамику  извођења  радова  и  улагања  средстава, а  посебно  
утврдити  податке  који  се  односе  на  пољопривредно  земљиште  у  државној  својини  у  
складу  са  чланом 60. став 2,5 и 6. Закона  о  пољопривредном  земљишту  ( " Службени  гласник  
Републике  Србије " , број 62/06 и 41/09 )  и  прибави  мишљење  Комисије  из  члана 60. став 3. 
Закона  о  пољопривредном  земљишту ( " Службени  гласник  Републике  Србије " , број 62/06 и 
41/09 ). 

Члан  4. 
              Комисија  је  дужна  да  Предлог  Годишњег  програма  из  тачке  3  овог  решења  изради  
и  достави  Скупштини  на  усвајање  најкасније  до  20.03.2011  од  дана  именовања. 
 

Члан 5. 
              Мандат Комисије образоване овим Решењем траје једну годину од дана доношења 
решења. 
      

Члан  6. 
              Решење  ступа  на снагу даном доношења, и објавиће се у "Службеном листу  Општине  
Пландиште " 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ  ПЛАНДИШТЕ 
 
 
Број :  02-46/2010-01                                                      ПРЕДСЕДНИК  СКУПШТИНЕ        
Датум : 03.09.2010  године                                           Јагода  Бањанин,дипл.ветеринар,с.р. 
ПЛАНДИШТЕ 



 - 121 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

88. 
 
 
               На основу члана 40. тачка 9. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“ број: 16/08), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 03.09.2010. 
године донела је  
 
 
 
 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
о давању сагласности на Предшколски програм Предшколске установе "Срећно детињство" 

Пландиште за школску 2010/2011. годину 
 
 
 
 

1. 
 
                  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ     на Предшколски програм Предшколске установе "Срећно 
детињство" Пландиште за школску 2010/2011. годину. 
 
 

2. 
 
                 Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине 
Пландиште“. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 
 

 
Број: 60-5/2010-01                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Датум: 03.09.2010. године                                               Јагода Бањанин, дипл. ветеринар, с.р. 
ПЛАНДИШТЕ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 122 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

89. 
 
                      На основу члана 40. тачка 9. Статута Општине Пландиште („Службени лист 
Општине Пландиште“ број: 16/08), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 
03.09.2010. године донела је  
 
 
 
 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
о давању сагласности Предшколској установи "Срећно детињство" Пландиште за отварање групе 

у насељеном месту Купиник 
 
 
 
 

1. 
 
                  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ Предшколској установи "Срећно детињство" Пландиште за 
отварање групе предшколског узраста у насељеном месту Купиник. 
 
 

2. 
 
                 Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине 
Пландиште“. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 
 

 
Број: 60-4/2010-01                                                         ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Датум: 03.09.2010. године                                           Јагода Бањанин, дипл. ветеринар, с.р. 
ПЛАНДИШТЕ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 123 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

90. 
 
 
                   На основу члана 45. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“ број: 16/08) и члана 43. Пословника о раду  Скупштине општине Пландиште“ број: 
19/08), Скупштина општине на седници одржаној дана 03.09.2010.. године донела је 
 
 

 
Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
 
 
 
 

Члан 1. 
 

                  РАЗРЕШАВА СЕ   Рожа Илона из Јерменоваца  функције члана  Комисије за 
друштвене делатности у Скупштини општине Пландиште.   
 

 
Члан 2. 

 
               Рожа Илона се разрешава функције члана Комисије за друштвене делатности са даном 
доношења Решења. 

 
 

Члан 3. 
 
              Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине 
Пландиште“. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 
 
Број: 02-47/2010-01                                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Датум:  03.09.2010. године                                               Јагода Бањанин, дипл. ветеринар, с.р. 
ПЛАНДИШТЕ      
 
                     
 
 
 
 
     



 - 124 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

91. 
 
                  На основу члана 45. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“ број: 16/08) и члана 44. Пословника о раду Скупштине општине Пландиште 
(„Службени лист Општине Пландиште“ број: 19/08), Скупштина општине Пландиште на седници 
одржаној дана 03.09.2010. године донела је 
 

 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА КОМИСИЈЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 
 
 
 

Члан 1. 
 
                ИМЕНУЈЕ СЕ   Марчек Мирослав из Хајдучице за члана Комисије за друштвене 
делатности испред ГГ "Ми можемо-ми хоћемо". 
 
 

Члан 2. 
 
               Мандат члану Комисије Марчек Мирославу траје до истека мандата сазиву Скупштине 
општине који га је именовао. 
 

Члан 3. 
 
                Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине 
Пландиште“. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 
 
Број: 02-49/2010-01                                                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Датум:  03.09.2010. године                                         Јагода Бањанин, дипл. ветеринар, с.р. 
ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 

 
 
 

 
 



 - 125 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

 
92. 

                                         
           Nа основу члана 45. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине Пландиште“ 
број: 16/08) и члана 43. Пословника о раду Скупштине општине Пландиште („Службени лист 
Општине Пландиште“ број: 19/08), Скупштина општине на седници одржаној дана 03.09.2010. 
године донела је 
 
 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНЕ КОМИСИЈЕ 

 
 
 
 

Члан 1. 
 
                          РАЗРЕШАВА СЕ   Нистор Викентије из Барица функције члана Мандатно-
имунитетне комисије у Скупштини општине Пландиште. 
 
 

Члан 2. 
 
                          Нистор Викентије разрешава се функције члана Мандатно-имунитетне комисије 
са даном доношења Решења. 
 
 

Члан 3. 
 

                           Решење о разрешењу ступа на снагу даном доношења и објавиће се у 
„Службеном листу Општине Пландиште“.                          
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 
 
 
Број: 02-48/2010-01                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Датум: 03.09.2010.године                                               Јагода Бањанин, дипл. ветеринар, с.р. 
ПЛАНДИШТЕ                            
 
 

 
 
 



 - 126 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

 
93. 
 
                На основу члана 45. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“ број: 16/08) и члана 44. Пословника о раду Скупштине општине Пландиште 
(„Службени лист Општине Пландиште“ број: 19/08), Скупштина општине на седници одржаној 
дана 03.09.2010. године донела је 
 
 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА МАНДАТНО-ИМУНИТЕТНЕ КОМИСИЈЕ 

 
 
 

Члан 1. 
 
             ИМЕНУЈЕ СЕ   Паску Груја из Маргите, за члана Mандатно-имунитетне комисије 
Скупштине општине Пландиште. 
 
 

Члан 2. 
 
             Мандат члану Паску Груји траје до истека мандата сазиву Скупштине општине који га је 
именовао. 
 
 

Члан 3. 
 
            Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине 
Пландиште“. 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 
 
Број: 02-50/2010-01                                                          ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Датум: 03.09.2010. године                                               Јагода Бањанин, дипл. ветеринар, с.р. 
ПЛАНДИШТЕ                                        
 
 
                  
 
 
 
 
 



 - 127 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

 
94. 
 
               На основу члана 40. тачка 9. Статута Општине Пландиште („Службени лист Општине 
Пландиште“ број: 16/08), Скупштина општине Пландиште на седници одржаној дана 03.09.2010. 
године донела је  
 
 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
о усвајању Извештаја о пословању за 2009. годину Друштвеног јавног комуналног предузећа 

"ПОЛЕТ" Пландиште 
 
 
 
 

1. 
 
                   УСВАЈА СЕ   Извешта о пословању за 2009. годину Друштвеног јавног комуналног 
предузећа "ПОЛЕТ" Пландиште. 
 
 

2. 
 
                 Решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Општине 
Пландиште“. 
 
 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 
 
 
 
 

 
Број: 023-4/2010-01                                                      ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Датум: 03.09.2010. године                                          Јагода Бањанин, дипл. ветеринар, с.р. 
ПЛАНДИШТЕ  
 
 
 
                  
 
 

 
 

 
 
 



 - 128 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

95.    
 
                   На основу члана 56. Пословника о раду Општинског већа Општине Пландиште 
("Службени лист Општине Пландиште" број: 18/08), Општинско веће Општине Пландиште на 
седници одржаној дана 17.12.2009. године донело је  
 
 
 
 

Р  Е   Ш   Е   Њ   Е 
о давању сагласности на ценовник комуналних услуга и производа 

 
 
 
 

1. 
 
                     ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ  Друштвеном јавном комуналном предузећу "ПОЛЕТ" из 
Пландишта на корекцију цена комуналних услуга и производа. 
                      Ценовник комуналних услуга је сставни део овог Решења. 
 
 

2. 
 
                     Ценовник комуналних услуга и производа на који се даје сагласност примењиваће се 
од 01.09.2010. године. 
 
 

3. 
 
                   Решење и ценовник комуналних услуга и производа објавити у "Службеном листу 
Општине Пландиште". 
 
 
 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

 
 
 
 
 
Број: 38-4/2010-01                                                   ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Датум: 23.08.2010. године                                      Зоран Воркапић, дипл. инг. машинства,с.р. 
ПЛАНДИШТЕ    
 
 
 
 



 - 129 -       СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ   Број:10    14.09.2010. 

 

Стр 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

85. Одлука о усвајању Плана управљања  
отпадом општине Пландиште за период  
2010-2020. година ...................................................................118                       

86. Одлука о одређивању локације за одлагање  
интерног отпада ...................................................................119 

87. Решење о образовању Стручне комисије за 
израду Годишњег програма 
заштите,уређења и коришћења 
пољопривредног земљишта ...................................................................120 

88. Решење о давању сагласности на 
Предшколски програм Предшколске 
установе "Срећно детињство" Пландиште за 
школску 2010/2011. годину ...................................................................121 

89. Решење о давању сагласности Предшколској 
установи "Срећно детињство" Пландиште за 
отварање групе у насељеном месту Купиник ...................................................................122 

90. Решење о разрешењу члана Комисије за  
друштвене делатности  ...................................................................123 

91. Решење о именовању члана Комисије за  
друштвене делатности ...................................................................124 

92. Решење о разрешењу члана Мандатно-
имунитетне комисије  ...................................................................125 

93. Решење о именовању члана Мандатно-
имунитетне комисије ...................................................................126 

94. Решење о усвајању Извештаја о пословању 
за 2009. годину Друштвеног јавног 
комуналног предузећа "ПОЛЕТ" Пландиште ...................................................................127 

 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ОПШТИНЕ ПЛАНДИШТЕ 

.     
95. Решење о давању сагласности на ценовник 

комуналних услуга и производа ...................................................................128                       
  
 
   
ИЗДАВАЧ: Општинска управа Пландиште, Војводе Путника 38. 
ГЛАВНИ И ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Родика Грујеску 
КОМПЈУТЕРСКА ОБРАДА ТЕКСТА: Родика Грујеску 
Тел. 013/861-035 
УПЛАТНИ РАЧУН код Јединице органа за јавна  плаћања: 
 - приходи буџета општине - 840-44640-68 
Штампа: Одсек за скупштинске послове 
 
 
 


